
THE BASICS

5 Tense ที่วัยทำงาน “จำเป�น” ต�องรู�

ทักษะการจับ Keyword ฟ�งออก ตอบกลับ แปลแบบไม�ต�องมัั่ว

เจาะลึก คำศัพท� และประโยคพ�้นฐานที่วัยทำงาน ไม�รู�ไม�รอด

 ลางภาพ Grammar และ Tense แบบเดิม



เทคนิค คำคม ในการพร�เซ็นท�งาน
ประโยคโดนๆ เจรจา แลกเปลี่ยนข�อมูลรู�เร�่อง ป�ดดีลได�
คำศัพท� สำนวน วลี สร�างความน�าเชื่อถือ

I’M A WORKAHOLIC
สนทนาเกง โดดเดนในองคกร

I’M A WORKAHOLIC

สนทนาเกง โดดเดนในองคกร

EMAIL WRITING

รวมรูปแบบเทมเพลทอีเมล ทุกสถานการณ�

ส�งคำเชิญไม�โดนปฎิเสธ ต�อรองให�ได�ดีล สอบถามราคาแบบมือโปร

แกรมม�า คำเชื่อม อักษรย�อ คำที่ควรหลีกเลี่ยง และอีกมากมาย

ไมโดนคนตอวา วาใช Google Translate อีก

EMAIL WRITING
ไมโดนคนตอวา วาใช Google Translate อีก

https://www.nowiloveenglish.com
สอบถามข�อมูลเพ��มเติมได�ที่

nowiloveenglish

คำศัพท� ประโยค บทสนทนา เพ��มความกล�าและความมั่นใจ
รวบรวมมากกว�า  20 สถานการณ�ในชีว�ตประจำวัน 
คัดมาเท�าที่วัยทำงานจำเป�นต�องรู�

ในคอร�สนี้ คุณจะได�เจาะลึก  3 เสาสำคัญของการสนทนา 

คำศัพท� • แกรมม�า • ประโยคใช�สนทนา

ลินีได�รวบรวมเนื้อหาจากการสอน 12 ป� มาอยู�ใน 8 Core Module 

คุณจะได�เร�ยน Vocabulary (คำที่มีความหมาย สื่อสารได� คนฟ�งฟ�งออก เข�าใจเรา)  พอเร��มรู� Vocab เราจะพ�ดรู�เร�่อง พ�ดเป�นคำๆได�

แล�วจะต�องทำยังไงถึงจะพ�ดเป�นประโยคได�? ง�ายนิดเดียว! เติมแกรมม�า (ที่ถูกต�อง) เข�าไป ในคอร�สนี้ คุณจะได�เร�ยน 5 Tense ที่วัยทำงาน “จำเป�น” ต�อง

รู� เพ�่อที่จะไม�ต�องพ�ดเป�นคำๆอีกต�อไป

ที่สำคัญ คุณจะได�ฝ�กทักษะการจับ keyword ทำให�คุุณฟ�งออก เพ�่อตอบกลับได�แบบไม�ต�องมั่ว

ทั้งหมดนี้ เอาไปประยุกต�ใช�ในที่ชีว�ตประจำวันได�ทันที

คอร�สสนทนาชีิว�ตประจำวันคอร�สภาษาอังกฤษสำหรับการทำงาน

THE BASICS
 ลางภาพ Grammar และ Tense แบบเดิม

EVERYDAY ENGLISH

คำศัพท� ประโยค บทสนทนา เพ��มความกล�าและความมั่นใจ
รวบรวมมากกว�า  20 สถานการณ�ในชีว�ตประจำวัน 
คัดมาเท�าที่วัยทำงานจำเป�นต�องรู�

รูเทานี้ นั่งคุยกับฝรั่งได

EVERYDAY ENGLISH
รูเทานี้ นั่งคุยกับฝรั่งได

เทคนิค คำคม ในการพร�เซ็นท�งาน
ประโยคโดนๆ เจรจา แลกเปลี่ยนข�อมูลรู�เร�่อง ป�ดดีลได�
คำศัพท� สำนวน วลี สร�างความน�าเชื่อถือ

รวมรูปแบบเทมเพลทอีเมล ทุกสถานการณ�

ส�งคำเชิญไม�โดนปฎิเสธ ต�อรองให�ได�ดีล สอบถามราคาแบบมือโปร

แกรมม�า คำเชื่อม อักษรย�อ คำที่ควรหลีกเลี่ยง และอีกมากมาย



THE BASICS 

Topics Page No. 

Before We Start 1 
What Will You Find In This Course 2 
The Most Important Page 3 
Unit 1 – The Present (State)  

o Present (State) – Positive Sentence 
o Present (State) – Negative Sentence  
o Where Are You From?  
o How’re You Feeling?  
o What’s She Like? 
o She’s Pretty Smart 
o What Do You Do? 
o What’s The Weather Like? 
o Possessions 
o Present (State) – Asking Yes/No Questions 
o Present (State) – Asking Wh- Questions 
o Bored vs. Boring – Words Ending with “-ed / -ing” 
o Articles – a / an / the 
o Countries & Nationalities 
o This / That / Those / These 

5 
7 
8 
10 
11 
11 
13 
16 
17 
20 
21 
22 
24 
28 
29 

Unit 2 – The Present (Routine)  

o Telling Time  
o In / On / At – Time 
o Present Action (Routine) – Positive Sentence  
o Present Action (Routine) – Negative Sentence  
o Phrasal Verbs  
o Collocations  
o Present Action (Routine) – Asking Yes/No Questions 
o Present Action (Routine) – Asking Wh- Questions 
o When Do You Get Up?  
o What Do You Do First?  
o Would You Try Kayaking?  
o We Need Onions  
o Have – Positive Sentence  
o Have – Negative Sentence  
o There Is – Positive Sentence  
o In / On / At – Place & Time  
o Where’s The Mall? 
o Take A Left 
o Do You Know…? 

31 
32 
33 
36 
37 
39 
39 
41 
43 
45 
46 
48 
50 
50 
51 
52 
53 
54 
56 

Unit 3 – The Present (Right Now)  

o Present Action (Right Now) – Positive Sentence 
o Present Action (Right Now) – Negative Sentence 
o Present Action (Right Now) – Asking Yes/No Questions  
o Present Action (Right Now) – Asking Wh- Questions  
o Clothes 
o What Are You Wearing? 
o What’s New In Your Life? 
o I Travel For Free  
o This Happened Because… 
o Present Action – Routine vs. Right Now – Review 
o Who Is…That Is… 

59 
60 
61 
62 
64 
66 
67 
68 
69 
71 
73 

Unit 4 – The Past (State)  

o Past Keywords 
o Past (State) – Positive Sentence 
o Past (State) – Negative Sentence 

77 
78 
80 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o Past (State) – Asking Yes/No Questions 
o Past (State) – Asking Wh- Questions 

81 
82 

Unit 5 – The Past (Ended)  

o Past Action (Ended) – Positive Sentence 
o Past Action (Ended) – Negative Sentence  
o Past Action (Ended) – Asking Yes/No Questions 
o Past Action (Ended) – Asking Wh- Questions 
o Overview - Routine vs. Ended Actions 
o I Had A Great Weekend 
o What Time Did You Call?  
o You Won’t Believe It! 
o Did You Go Alone? 

84 
89 
91 
92 
94 
94 
95 
96 
98 

Unit 6 – The Past (Was Happening)  

o Past Action (Was Happening) – Positive Sentence 
o Quick Review 
o Past Action – Ended + Was Happening 
o Past Action – Was Happening + Was Happening 
o Past Habits – I Used To…I Didn’t Use To…  

100 
101 
103 
105 
106 

Unit 7 – The Future (State)  

o Future Keywords  
o Future (State) – Positive Sentence  
o Future (State) – Negative Sentence  

109 
109 
110 

Unit 8 – The Future (Action)  

o Future Action (Going To #1) – Positive Sentence  
o Future Action (Going To) – Negative Sentence 
o Future Action (Going To) – Asking Yes/No Questions 
o Future Action (Going To) – Asking Wh- Questions 
o What’re Your Plans? 
o Future Action (Going To #2) – Positive Sentence 
o My Goal Is To…  
o Future Action (Going To #3) – Positive Sentence 
o Future Action (Will #1) – Positive Sentence  
o Future Action (Will) – Negative Sentence 
o Future Action (Will #2) – Positive Sentence 
o I’ll Pick You Up! 
o Future Action (Will #3) – Positive Sentence  
o Future Action (Will #4) – Positive Sentence 
o Future Action (Using Right Now Actions) 

112 
113 
114 
114 
115 
116 
116 
117 
118 
119 
119 
120 
121 
121 
122 

Review  123 




