# THE BASICS

## ล้างภาพ Grammar และ Tense แบบเดิม

- 🕏 5 Tense ที่วัยทำงาน "**จำเป็น**" ต้องรู้
- ทักษะการจับ Keyword ฟีงออก ตอบกลับ แปลแบบไม่ต้องมั่ว
- 📀 เจาะลึก คำศัพท์ และประโยคพื้นฐานที่วัยทำงาน ไม่รู้ไม่รอด



# THE BASICS

## ล้างภาพ Grammar และ Tense แบบเดิม

ในคอร์สนี้ คุณจะได้เจาะลึก 3 เสาสำคัญของการสนทนา

คำศัพท์ • แกรมม่า • ประโยคใช้สนทมา

ลินีได้รวบรวมเนื้อหาจากการสอน 12 ปี มาอยู่ใน 8 Core Module

คุณจะได้เรียน Vocabulary (คำที่มีความหมาย สื่อสารได้ คนฟังฟังออก เข้าใจเรา) พอเริ่มรู้ Vocab เราจะพูดรู้เรื่อง พูดเป็นคำๆได้

ู้แล้วจะต้องทำยังไงถึงจะพูดเป็นประโยคได้? ง่ายนิดเดียว! เติมแกรมม่า (ที่ถูกต้อง) เข้าไป ในคอร์สนี้ คุณจะได้เรียน 5 Tense ที่วัยทำงาน "จำเป็น" ต้อง รู้ เพื่อที่จะไม่ต้องพูดเป็นคำๆอีกต่อไป

้ ที่สำคัญ คุณจะได้ฝึกทักษะการจับ keyword ทำให้คุณฟังออก เพื่อตอบกลับได้แบบไม่ต้องมั่ว

ทั้งหมดนี้ เอาไปประยุกต์ใช้ในที่ชีวิตประจำวันได้ทันที

#### คอร์สภาษาอังกฤษสำหรับการทำงาน



#### I'M A WORKAHOLIC

#### สนทนาเก่ง โดดเด่นในองค์กร

- 😊 เทคนิค คำคม ในการพรีเซ็นท์งาน
- 🕏 ประโยคโดนๆ เจรจา แลกเปลี่ยนข้อมูลรู้เรื่อง ปิดดีลได้
- 🛮 คำศัพท์ สำนวน วลี สร้างความน่าเชื่อถือ

# FMAII WRITING

#### **EMAIL WRITING**

ไม่โดนคนต่อว่า ว่าใช้ Google Translate อีก

- 💙 รวมรูปแบบเทมเพลทอีเมล ทุกสถานการณ์
- 🗳 ส่งคำเชิญไม่โดนปฏิเสธ ต่อรองให้ได้ดีล สอบถามราคาแบบมือโปร
- 💙 แกรมม่า คำเชื่อม อักษรย่อ คำที่ควรหลีกเลี่ยง และอีกมากมาย

#### คอร์สสนทนาชีวิตประจำวัน



#### **EVERYDAY ENGLISH**

รู้เท่านี้ นั่งคุยกับฝรั่งได้

- 📀 คำศัพท์ ประโยค บทสนทนา เพิ่มความกล้าและความมั่นใจ
- 😊 รวบรวมมากกว่า 20 สถานการณ์ในชีวิตประจำวัน
- 📀 คัดมาเท่าที่วัยทำงานจำเป็นต้องรั



สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่

https://www.nowiloveenglish.com













nowiloveenglish



### THE BASICS

lopics		Page No.
Before	1	
What \	Will You Find In This Course	2
The M	ost Important Page	3
Unit 1	– The Present (State)	
0	Present (State) – Positive Sentence	5
0	Present (State) - Negative Sentence	7
0	Where Are You From?	8
0	How're You Feeling?	10
0	What's She Like?	11
0	She's Pretty Smart	11
0	What Do You Do?	13
0	What's The Weather Like?	16
0	Possessions	17
0	Present (State) – Asking Yes/No Questions	20
0	Present (State) – Asking Wh- Questions	21
0	Bored vs. Boring – Words Ending with "-ed / -ing"  Articles – a / an / the	22
0	Countries & Nationalities	24 28
0	This / That / Those / These	20 29
0		29
Unit 2	2 – The Present (Routine)	
0	Telling Time	31
0	In / On / At – Time	32
0	Present Action (Routine) – Positive Sentence	33
0	Present Action (Routine) – Negative Sentence	36
0	Phrasal Verbs	37
0	Collocations	39
0	Present Action (Routine) – Asking Yes/No Questions	39
0	Present Action (Routine) – Asking Wh- Questions When Do You Get Up?	41 43
0	What Do You Do First?	45 45
0	Would You Try Kayaking?	46
0	We Need Onions	48
0	Have – Positive Sentence	50
0	Have – Negative Sentence	50
0	There Is – Positive Sentence	51
0	In / On / At – Place & Time	52
0	Where's The Mall?	53
0	Take A Left	54
0	Do You Know?	56
Unit 3	B – The Present (Right Now)	
0	Present Action (Right Now) – Positive Sentence	59
0	Present Action (Right Now) – Negative Sentence	60
0	Present Action (Right Now) – Asking Yes/No Questions	61
0	Present Action (Right Now) – Asking Wh- Questions	62
0	Clothes	64
0	What Are You Wearing?	66
0	What's New In Your Life?	67
0	I Travel For Free	68
0	This Happened Because	69
0	Present Action – Routine vs. Right Now – Review	71 73
O I Imit /	Who IsThat Is	73
	I – The Past (State)	77
0	Past Keywords	77
0	Past (State) – Positive Sentence	78 80
0	Past (State) – Negative Sentence	80

0	Past (State) – Asking Yes/No Questions	81	
0	Past (State) – Asking Wh- Questions	82	
Unit 5 – The Past (Ended)			
0	Past Action (Ended) – Positive Sentence	84	
0	Past Action (Ended) – Negative Sentence	89	
0	Past Action (Ended) – Asking Yes/No Questions	91	
0	Past Action (Ended) – Asking Wh- Questions	92	
0	Overview - Routine vs. Ended Actions	94	
0	I Had A Great Weekend	94	
0	What Time Did You Call?	95	
0	You Won't Believe It!	96	
0	Did You Go Alone?	98	
Unit 6 – The Past (Was Happening)			
0	Past Action (Was Happening) – Positive Sentence	100	
0	Quick Review	101	
0	Past Action – Ended + Was Happening	103	
0	Past Action – Was Happening + Was Happening	105	
0	Past Habits – I Used ToI Didn't Use To	106	
Unit 7 – The Future (State)			
	Future Keywords	109	
0	Future (State) – Positive Sentence	109	
0	Future (State) – Positive Sentence	110	
	, ,	110	
Unit 8 – The Future (Action)			
0	Future Action (Going To #1) – Positive Sentence	112	
0	Future Action (Going To) – Negative Sentence	113	
0	Future Action (Going To) – Asking Yes/No Questions	114	
0	Future Action (Going To) - Asking Wh- Questions	114	
0	What're Your Plans?	115	
0	Future Action (Going To #2) - Positive Sentence	116	
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	110	
0	My Goal Is To	116	
0	My Goal Is To Future Action (Going To #3) – Positive Sentence		
	My Goal Is To Future Action (Going To #3) – Positive Sentence Future Action (Will #1) – Positive Sentence	116	
0	My Goal Is To Future Action (Going To #3) – Positive Sentence Future Action (Will #1) – Positive Sentence Future Action (Will) – Negative Sentence	116 117 118 119	
0	My Goal Is To Future Action (Going To #3) – Positive Sentence Future Action (Will #1) – Positive Sentence Future Action (Will) – Negative Sentence Future Action (Will #2) – Positive Sentence	116 117 118 119 119	
0 0	My Goal Is To Future Action (Going To #3) – Positive Sentence Future Action (Will #1) – Positive Sentence Future Action (Will) – Negative Sentence Future Action (Will #2) – Positive Sentence I'll Pick You Up!	116 117 118 119 119	
0 0 0	My Goal Is To Future Action (Going To #3) – Positive Sentence Future Action (Will #1) – Positive Sentence Future Action (Will) – Negative Sentence Future Action (Will #2) – Positive Sentence I'll Pick You Up! Future Action (Will #3) – Positive Sentence	116 117 118 119 119 120	
0 0 0	My Goal Is To Future Action (Going To #3) – Positive Sentence Future Action (Will #1) – Positive Sentence Future Action (Will) – Negative Sentence Future Action (Will #2) – Positive Sentence I'll Pick You Up! Future Action (Will #3) – Positive Sentence Future Action (Will #4) – Positive Sentence	116 117 118 119 119 120 121	
0 0 0 0	My Goal Is To Future Action (Going To #3) – Positive Sentence Future Action (Will #1) – Positive Sentence Future Action (Will) – Negative Sentence Future Action (Will #2) – Positive Sentence I'll Pick You Up! Future Action (Will #3) – Positive Sentence	116 117 118 119 119 120	
0 0 0 0 0	My Goal Is To  Future Action (Going To #3) – Positive Sentence Future Action (Will #1) – Positive Sentence Future Action (Will) – Negative Sentence Future Action (Will #2) – Positive Sentence I'll Pick You Up! Future Action (Will #3) – Positive Sentence Future Action (Will #4) – Positive Sentence Future Action (Using Right Now Actions)	116 117 118 119 119 120 121	